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1． 共通仕様

送受信 データ種別
圧縮ファイル名
（LHAの場合）

圧縮ファイル名
（ZIPの場合）

解凍ファイル名

受信 発注データ HACHU.LZH HACHU.ZIP HACHU.TXT

送信 出荷データ SYUKA.LZH SYUKA.ZIP SYUKA.TXT

受信 受領データ JYURYOU.LZH JYURYOU.ZIP JYURYOU.TXT

受信 支払データ SHIHARAI.LZH SHIHARAI.ZIP SHIHARAI.TXT

受信ファイルの場合、上記圧縮ファイル名でダウンロードされます。
送信ファイルの場合、解凍ファイル名で作成したファイルを圧縮後、圧縮ファイル名で送信してください。
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ファイル形式は、全て固定長(改行区切り)ファイルフォーマットです。
データファイルは、ヘッダ、明細、トレーラ(メッセージにより無い場合あり)の情報で構成されています。概略図は以下のとおりです。
各レコードの最後に改行コードが入ります（ＣＲ＋ＬＦ）

レイアウトの項目にある形式は、大きく分けて８つのパターンがあります。例を交えながらパターンごとに説明します。

① 文字列（半角）
半角の文字（１文字＝１バイト）を設定します。バイトに示すバイト数に応じて、半角文字を設定して下さい。文字列がバイトに示す
バイト数に満たない場合、半角スペースを設定して下さい。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

② 文字列（全角）
全角の文字（１文字＝２バイト扱い）を設定します。バイトに示すバイト数に応じて、全角文字を設定して下さい。文字列がバイトに
示すバイト数に満たない場合、スペース（半角）を設定して下さい。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

③ 文字列（日付）
日付を示す文字列をYYYYMMDD形式で設定します。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

“20000921”
“xxxxxxxx”

2000/09/21
Null値

8
8

でーた
ＡＢＣＤＥ
Null値

10
10
10

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考
年月日を設定するケース
当該項目を使用しないケース

【ファイルフォーマットの説明】

【送信時の注意事項】

設定したい値
ABC

一括送信ファイル 備考設定したい値 バイト

備考
桁が足りない分は半角スペースを付加

“でーたxxxx”
“ＡＢＣＤＥ”
“xxxxxxxxxx”

桁が足りない分に半角スペースを付加

桁が足りているケース
当該項目を使用しないケース

桁が足りているケース
当該項目を使用しないケース

ABCDEFGHIJ
Null値

“ABCDEFGHIJ”
“xxxxxxxxxx”

バイト
10
10
10

一括送信ファイル
“ABCxxxxxxx”

ヘッダ
明細

～

明細
トレーラ

１ブロック分の情報

１ブロック分の情報

発注ファイル

明細の数によって
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④ 文字列（時刻）
時刻を示す文字列をHHMMSS形式で設定します。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑤ 数値（整数）
半角数字を設定します。設定する値の桁数が、バイトに示すバイト数に満たない場合、0を付加します。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑥ 数値（小数）
半角数字を設定します。整数部と小数部の数値を小数点付きで設定します。設定する値の桁数が、バイトに示すバイト数から１
（小数点分）を差し引いた値に満たない場合、右詰めにし、0を付加します。
例)

※ 形式詳細で表記する「4,2」は整数部分が4桁、小数部分が2桁であることを意味します。
※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑦ 符号付数値（整数）
半角数字、符号記号を設定します。設定する値がマイナス数値の場合、符号記号として「-」を、プラス数値の場合は「0」を付加し
ます。符号記号は数字の先頭に付加します。
設定する値の桁数が、バイトに示すバイト数から１（符号記号分）を差し引いた値に満たない場合、右詰めにし、0を付加します。
例)

※ 符号記号１バイト分が常に付加されるため、設定できる数値は上記の例の場合、４桁となります。
※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑧ 符号付数値（小数）
半角数字、符号記号を設定します。設定する値がマイナス数値の場合、符号記号として「-」を、プラス数値の場合は「0」を付加し
ます。符号記号は数字の先頭に付加します。また、小数点を付加することにも注意して下さい。
設定する値の桁数が、バイトに示すバイト数から２（符号記号・小数点分）を差し引いた値に満たない場合、右詰めにし、0を付加
します。
例)

※ 符号記号１バイト、小数点部分１バイトが常に付加されるため、上記の例の場合、設定できる数値は、整数部分４桁、小数部
分２桁となります。

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

8

マイナス数値、桁が足りない
マイナス数値、桁が足りない
プラス数値、桁が足りない

当該項目を使用しないケース

4,2
4,2
4,2
4,2
4,2

“000-1.00”
“-0001.00”
“00001.00”
“00000.00”
“xxxxxxxx”

-1
-1
1
0
Null値

8
8
8
8
8

-2135.15 8 4,2 “-2135.15” マイナス数値
2135.15 “02135.15”4,2 プラス数値

マイナス数値、桁が足りないケース
マイナス数値、桁が足りないケース
プラス数値、桁が足りないケース

当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト 形式詳細 一括送信ファイル 備考

5

“02135”
“000-1”
“-0001”
“00001”
“00000”
“xxxxx”

-1
-1
1
0
Null値

5
5
5
5
5

-2135 5 “-2135” マイナス数値のケース

7

2135 プラス数値のケース

桁が足りないので、0を付加
桁が足りないので、0を付加
桁が足りないので、0を付加

当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考

4,2
4,2
4,2
4,2
4,2

“0135.10”
“0135.00”
“0000.50”
“0000.00”
“xxxxxxx”

135.1
135
0.5
0
Null値

7
7
7
7
7

設定したい値 バイト 形式詳細 一括送信ファイル 備考
2135.15 “2135.15”4,2 桁が足りているケース

“2135”
“0135”
“0000”
“xxxx”

桁が足りているケース
桁が足りないので、0を付加

当該項目を使用しないケース

2135
135
0
Null値

4
4
4
4

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考

09:15:00
Null値

6
6

“091500”
“xxxxxx”

一括送信ファイル 備考
時分秒を設定するケース
当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト
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レイアウトの項目にある形式によって、設定される値が異なります。形式は大きく分けて８つのパターンがあります。例を交えながらパ
ターンごとに説明します。

① 文字列（半角）
半角の文字（１文字＝１バイト）が、バイトに示すバイト数に応じて設定されます。ＤＢ上の値がバイトに示すバイト数に満たない場
合、スペース（半角）が付加されます。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

② 文字列（全角）
全角の文字（１文字＝２バイト扱い）が、バイトに示すバイト数に応じて設定されます。ＤＢ上の値がバイトに示すバイト数に満たな
い場合、スペース（半角）が付加されます。
例)

※ 例で表記する「ｎ」は全角スペースを、「x」は半角スペースを意味します

③ 文字列（日付）
日付を示す半角数字が、YYYYMMDD形式で設定されます。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

④ 文字列（時刻）
時刻を示す文字列をHHMMSS形式で設定します。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑤ 数値（整数）
半角数字が、バイトに示すバイト数に応じて設定されます。ＤＢ上の値の桁数が、バイト数に満たない場合、0が付加されます。
例)

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

⑥ 数値（小数）
半角数字が、バイトに示すバイト数に応じて設定されます。整数部と小数部の数値を小数点付きで設定します。形式詳細に示す
数字は、最初の数字が整数部分の桁数、次の数字が小数部分の桁数を表わします。ＤＢ上の値が、バイトに示すバイト数から１
（小数点分）を差し引いた値に満たない場合、右詰めにし、0を付加します。
例)

※ 形式詳細で表記する「4,2」は整数部分が4桁、小数部分が2桁であることを意味します。
※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

7

桁が足りないので、0を付加
桁が足りないので、0を付加
桁が足りないので、0を付加

当該項目を使用しないケース

4,2
4,2
4,2
4,2
4,2

“0135.10”
“0135.00”
“0000.50”
“0000.00”
“xxxxxxx”

135.1
135
0.5
0
Null値

7
7
7
7
7

設定したい値 バイト 形式詳細 一括送信ファイル 備考
2135.15 “2135.15”4,2 桁が足りているケース

“2135”
“0135”
“0000”
“xxxx”

桁が足りているケース
桁が足りないので、0を付加

当該項目を使用しないケース

2135
135
0
Null値

4
4
4
4

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考

09:15:00
Null値

6
6

“091500”
“xxxxxx”

年月日を設定するケース
当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考

“20000921”
“xxxxxxxx”

時分秒を設定するケース
当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考
2000/09/21
Null値

8
8

“でーたxxxx”
“ＡＢＣＤＥ”
“ｎｎｎxxxx”
“xxxxxxxxxx”

桁が足りない分に半角スペースを付加
桁が足りているケース
ＤＢ上の値が全角スペースのケース
当該項目を使用しないケース

でーた
ＡＢＣＤＥ
ｎｎｎ
Null値

10
10
10
10

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考

ABCDEFGHIJ
Null値

10
10

“ABCxxxxxxx”
“ABCDEFGHIJ”
“xxxxxxxxxx”

桁が足りているケース
当該項目を使用しないケース

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考
ABC 桁が足りない分は半角スペースを付加10

【受信時の注意事項】
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⑦ 符号付数値（整数）
ＤＢ上の値がマイナス数値の場合、符号記号として「-」を、プラス数値の場合は「0」を付加した数値が設定されます。ＤＢ上の値
が、バイトに示すバイト数から１（符号記号分）を差し引いた値に満たない場合、0が付加されます。
例)

※ 符号記号１バイト分が常に差し引かれるため、設定される数値は上記の例の場合、４桁となります。

⑧ 符号付数値（小数）
ＤＢ上の値がマイナス数値の場合、符号記号として「-」を、プラス数値の場合は「0」を付加した数値が設定されます。形式詳細に
示す数字は、最初の数字が整数部分の桁数、次の数字が小数部分の桁数を表わします。設定する値には小数点も含みます。
ＤＢ上の値が、バイトに示すバイト数から２（符号記号、小数点分）を差し引いた値に満たない場合、0が付加されます。
例)

※ 符号記号１バイト、小数点部分１バイトが常に差し引かれるため、上記の例の場合、設定される数値は、整数部分４桁、小数
部分２桁となります

※ 例で表記する「x」は半角スペースを意味します。

“xxxxxxxx”

プラス数値
マイナス数値、桁が足りない
プラス数値、桁が足りない

4,2
4,2
4,2

当該項目を使用しないケース
4,2
4,2

“02135.15”
“000-1.00”
“00001.00”
“00000.00”

2135.15
-1
1
0
Null値

8
8
8
8

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考
-2135.15 “-2135.15”4,2

8

“00000”
“xxxxx”

8 マイナス数値

プラス数値のケース
マイナス数値、桁が足りないケース
プラス数値、桁が足りないケース

当該項目を使用しないケース

形式詳細

0
Null値

5
5
5
5
5
5

-2135 マイナス数値のケース
2135
-1
1

“-2135”
“02135”
“000-1”
“00001”

設定したい値 バイト 一括送信ファイル 備考
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ファイルヘッダー（FH）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

バ イ ト
数

空 白
BACREX

項目
備考

1 1 1 1 "A"
2 2 3 2
3 4 9 日付 6 YYMMDD（西暦）
4 10 15 時刻 6 HHMMSS
5 16 21 6 YYMMDD（西暦）
6 22 25 銀ビルコード 4
7 26 27 2
8 28 29 予備 2
9 30 35 取引先コード 6
10 36 37 予備 2
11 38 45 8
12 46 48 レコードサイズ 3
13 49 54 レコード件数 6
14 55 59 帳票枚数 5
15 60 64 予備 5
16 65 128 64
17

レコード長（バイト数）

伝票ヘッダー（H0）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

バ イ ト
数

空 白
BACREX

項目
備考

1 1 1 1 "B"
2 2 3 2
3 4 5 予備 2
4 6 11 伝票番号 6
5 12 12 ＣＤ 1 伝票番号はＣＤを含めて７桁
6 13 19 予備 7
7 20 21 店舗コード 2 HD-31
8 22 22 予備 1

9 23 25 部門コード 3
HD-29
HD-56

10 26 27 2 HD-15
11 28 33 YYMMDD（西暦） 発注日 6 HD-5 YYMMDD（西暦）
12 34 39 YYMMDD（西暦） 着荷指定日 6 HD-7 YYMMDD（西暦）
13 40 41 予備 2

14 42 45 取引先コード 4
HD-33
HD-51

15 46 47 予備 2
16 48 59 納品店舗名 店名 12 HD-39
17 60 73 14 HD-35
18 74 75 2 HD-15
19 76 79 便№ 4 HD-17
20 80 92 13
21 93 98 6
22 99 109 11
23 110 126 17
24 127 127 1 HD-58
25 128 128 1
42

レコード長（バイト数）

伝票ヘッダーオプション（H1）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

バ イ ト
数

空 白
BACREX

項目
備考

1 1 1 1 "C"
2 2 3 2
3 4 12 9 TR-3
4 13 21 9 TR-5
5 22 41 20
6 42 61 20
7 62 81 20
8 82 128 47
9

レコード長（バイト数）

【JCA発注メッセージファイルレイアウト】

項目名

レコード区分
データ種別

データ処理日

データ日付

データ発信元

最終送信先

予備

処理コントロール

FILLER
CRLF

128

項目名

レコード区分
データ区分

伝票番号
HD-3

発注企業コード

分類コード

伝票区分

受注企業コード

取引先名
発注区分

備考１

備考２

備考３
税区分
計量区分
CRLF

128

項目名

レコード区分
データ区分
原価金額合計
売価金額合計
予備４
予備５
予備６
FILLER
CRLF

128
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明細行（B0）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

バ イ ト
数

空 白
BACREX

項目
備考

1 1 1 1 "D"
2 2 3 2
3 4 5 2 DT-4 最大9行
4 6 18 13 DT-2 ショートJANは左詰
5 19 22 入数 4 DT-24
6 23 26 発注単位数 4 DT-28
7 27 28 単位 2

8 29 34 数量 6
DT-22
DT-26

9 35 43 9 DT-34
10 44 50 7 DT-36
11 51 60 原価金額 10 DT-30
12 61 70 売価金額 10 DT-32
13 71 79 予備 9
14 80 99 20 DT-10
15 100 112 13 DT-8
16 113 115 3
17 116 118 3 DT-18
18 119 128 10 DT-6
32

レコード長（バイト数）

項目名

レコード区分
データ区分
伝票行番号
JANコード

発注内容

ラベルコード
仕入先商品コード
CRLF

128

原価単価
売価単価

オプション

商品名
JANコード
ダミー
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№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

JCA
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "HD" "HD"（固定値）
2 3 14 12
3 15 23 伝票番号 9 X(9) 文字列（半角） B-4
4 24 71 48
5 72 79 発注日 8 9(8) 文字列（日付） B-11 YYYYMMDD
6 80 93 14
7 94 101 納品日 8 9(8) 文字列（日付） B-12 YYYYMMDD
8 102 1196 1095
9 1197 1197 事業部コード 1 X(1) 文字列（半角）
10 1198 1205 8
11 1206 1207 EOS区分 2 X(2) 文字列（半角） 01:ＥＯＳ（固定値）
12 1208 1219 12

13 1220 1221 伝票区分 2 X(2) 文字列（半角）
B-10
B-18

20：店舗定番、21：店舗特売、22：本部発注

14 1222 1272 51
15 1273 1274 便No 2 X(2) 文字列（半角） B-19
16 1275 1282 8
17 1283 1292 送信者ID 10 X(10) 文字列（半角） "0000302700"（固定値）
18 1293 1295 3
19 1296 1315 送信者ID名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角） "ｷﾞﾝﾋﾞﾙｽﾄｱｰ"（固定値）
20 1316 1355 40
21 1356 1395 送信者ID名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角） "銀ビルストアー"（固定値）
22 1396 1489 94
23 1490 1509 部門名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
24 1510 1519 10
25 1520 1559 部門名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
26 1560 1579 20
27 1580 1582 部門コード 3 X(3) 文字列（半角） B-9
28 1583 1837 255
29 1838 1839 店舗コード 2 X(2) 文字列（半角） B-7
30 1840 1863 24
31 1864 1867 取引先コード 4 X(4) 文字列（半角） B-14
32 1868 1876 9
33 1877 1890 取引先名称（ｶﾅ ANK） 14 X(14) 文字列（半角） B-17
34 1891 1896 6
35 1897 1924 取引先名称（漢字） 28 X(28) 文字列（全角）
36 1925 2140 216
37 2141 2152 店舗名称（ｶﾅ ANK） 12 X(12) 文字列（半角） B-16
38 2153 2170 18
39 2171 2194 店舗名称（漢字） 24 X(24) 文字列（全角）
40 2195 2404 210
41 2405 2414 受信者ID 10 X(10) 文字列（半角） 「000000」+仕入先コード（先頭0埋め4桁）
42 2415 2777 363
43 2778 2790 取引先TEL 13 X(13) 文字列（半角）
44 2791 2990 200
45 2991 2991 税区分 1 X(1) 文字列（半角） B-24
46 2992 2997 税率 6 9(3).9(2) 数値（小数） 整数3、小数2、小数点付
47 2998 3206 209
48 CRLF

レコード長（バイト数）

【発注メッセージファイルレイアウト】

ヘッダ

形 式

3206

8



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

JCA
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "DT" "DT"（固定値）
2 3 15 商品コード 13 X(13) 文字列（半角） D-4 JANコード、短縮JANは左詰め
3 16 18 3
4 19 20 伝票行番号 2 9(2) 数値（整数） D-3 最大9行
5 21 36 16
6 37 46 仕入先商品コード 10 X(10) 文字列（半角） D-18
7 47 324 278
8 325 344 商品名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角） D-14
9 345 359 15
10 360 399 商品名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
11 400 429 30
12 430 454 規格名称（ｶﾅ ANK） 25 X(25) 文字列（半角）
13 455 464 10
14 465 514 規格名称（漢字） 50 X(50) 文字列（全角）
15 515 617 103
16 618 622 単位 5 X(5) 文字列（半角）
17 623 644 22

18 645 651 発注数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） D-8
整数5、小数1、小数点付
発注入数×発注単位であること

19 652 669 18
20 670 673 入数 4 9(4) 数値（整数） D-5
21 674 675 2
22 676 682 発注数量（納品数量元値） 7 9(5).9(1) 数値（小数） D-8 整数5、小数1、小数点付
23 683 702 20
24 703 706 発注単位 4 9(4) 数値（整数） D-6
25 707 713 7
26 714 723 原価金額 10 9(10) 数値（整数） D-11
27 724 724 1
28 725 734 売価金額 10 9(10) 数値（整数） D-12
29 735 746 12
30 747 756 原単価 10 9(7).9(2) 数値（小数） D-9 整数7、小数2、小数点付
31 757 771 15
32 772 778 売単価 7 9(7) 数値（整数） D-10
33 779 1300 522
34 CRLF

レコード長（バイト数）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

JCA
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "TR" "TR"（固定値）
2 3 3 1
3 4 14 原価金額合計 11 9(11) 数値（整数） C-3
4 15 27 13
5 28 38 売価金額合計 11 9(11) 数値（整数） C-4
6 39 50 12
7 CRLF

レコード長（バイト数）
※ 項目名が空欄になっている所には、空白(スペース)および数値項目の場合は'０'あるいは'．'が入ります。

形 式

1300

トレーラ

形 式

50

明細

9



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

必須
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "HD" ● "HD"固定
2 3 14 12

3 15 23 伝票番号 9 X(9) 文字列（半角） ●
EOS分：発注データの伝票番号
非EOS分：先頭「9」＋連番8桁

4 24 71 48
5 72 79 発注日 8 9(8) 文字列（日付）  YYYYMMDD
6 80 93 14
7 94 101 納品日 8 9(8) 文字列（日付） ● YYYYMMDD
8 102 1196 1095
9 1197 1197 事業部コード 1 X(1) 文字列（半角）
10 1198 1205 8
11 1206 1207 EOS区分 2 X(2) 文字列（半角） ● 01：ＥＯＳ、02：非ＥＯＳ
12 1208 1219 12

13 1220 1221 伝票区分 2 X(2) 文字列（半角） ●
20：店舗定番、21：店舗特売、22:本部発注
23：返品

14 1222 1272 51
15 1273 1274 便No 2 X(2) 文字列（半角）
16 1275 1282 8
17 1283 1292 受信者ID 10 X(10) 文字列（半角） ● "0000302700"（固定値）
18 1293 1295 3
19 1296 1315 受信者ID名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角） "ｷﾞﾝﾋﾞﾙｽﾄｱｰ"（固定値）
20 1316 1355 40
21 1356 1395 受信者ID名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角） "銀ビルストアー"（固定値）
22 1396 1489 94
23 1490 1509 部門名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
24 1510 1519 10
25 1520 1559 部門名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
26 1560 1579 20
27 1580 1582 部門コード 3 X(3) 文字列（半角） ●
28 1583 1837 255
29 1838 1839 店舗コード 2 X(2) 文字列（半角） ●
30 1840 1863 24
31 1864 1867 取引先コード 4 X(4) 文字列（半角） ●
32 1868 1876 9
33 1877 1890 取引先名称（ｶﾅ ANK） 14 X(14) 文字列（半角）
34 1891 1896 6
35 1897 1924 取引先名称（漢字） 28 X(20) 文字列（全角）
36 1925 2140 216
37 2141 2152 店舗名称（ｶﾅ ANK） 12 X(12) 文字列（半角）
38 2153 2170 18
39 2171 2194 店舗名称（漢字） 24 X(24) 文字列（全角）
40 2195 2404 210
41 2405 2414 送信者ID 10 X(10) 文字列（半角） ● 「000000」+仕入先コード（先頭0埋め4桁）
42 2415 2777 363
43 2778 2790 取引先TEL 13 X(13) 文字列（半角）
44 2791 2990 200
45 2991 2991 税区分 1 X(1) 文字列（半角） ●
46 2992 2997 税率 6 9(3).9(2) 数値（小数） ● 整数3、小数2、小数点付
47 2998 3206 209
48 CRLF

レコード長（バイト数）

【出荷メッセージファイルレイアウト】

ヘッダ

形 式

3206

10



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

必須
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "DT" ● "DT"固定
2 3 15 商品コード 13 X(13) 文字列（半角） ● JANコード、短縮JANは左詰め
3 16 18 3
4 19 20 伝票行番号 2 9(2) 数値（整数） ● 最大9行
5 21 36 16
6 37 46 仕入先商品コード 10 X(10) 文字列（半角）
7 47 324 278
8 325 344 商品名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
9 345 359 15
10 360 399 商品名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
11 400 429 30
12 430 454 規格名称（ｶﾅ ANK） 25 X(25) 文字列（半角）
13 455 464 10
14 465 514 規格名称（漢字） 50 X(50) 文字列（全角）
15 515 617 103
16 618 622 単位 5 X(5) 文字列（半角）
17 623 644 22
18 645 651 発注数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） 整数5、小数1、小数点付
19 652 669 18
20 670 673 入数 4 9(4) 数値（整数）
21 674 675 2
22 676 682 出荷数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） ● 整数5、小数1、小数点付
23 683 702 20
24 703 706 発注単位 4 9(4) 数値（整数）
25 707 713 7
26 714 723 原価金額 10 9(10) 数値（整数） ●
27 724 724 1
28 725 734 売価金額 10 9(10) 数値（整数） ●
29 735 746 12
30 747 756 原単価 10 9(7).9(2) 数値（小数） ● 整数7、小数2、小数点付
31 757 771 15
32 772 778 売単価 7 9(7) 数値（整数） ●
33 779 1300 522
34 CRLF

レコード長（バイト数）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白

必須
項目

備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "TR" ● "TR"固定
2 3 3 1
3 4 14 原価金額合計 11 9(11) 数値（整数） ●
4 15 27 13
5 28 38 売価金額合計 11 9(11) 数値（整数）
6 39 50 12
7 CRLF

レコード長（バイト数）
※ 項目名が空欄になっている所には、空白(スペース)をセットしてください。

1300

トレーラ

形 式

50

明細

形 式

11



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "HD" "HD"固定
2 3 14 12
3 15 23 伝票番号 9 X(9) 文字列（半角）
4 24 93 70
5 94 101 受領日 8 9(8) 文字列（日付） YYYYMMDD
6 102 115 14
7 116 123 仕入計上日 8 9(8) 文字列（日付） YYYYMMDD
8 124 1196 1073
9 1197 1197 事業部コード 1 X(1) 文字列（半角）
10 1198 1205 8
11 1206 1207 EOS区分 2 X(2) 文字列（半角） 01：ＥＯＳ、02：非ＥＯＳ
12 1208 1219 12

13 1220 1221 伝票区分 2 X(2) 文字列（半角）
20：店舗定番、21：店舗特売、22：本部発注
23：返品、24：値引、25：歩引

14 1222 1282 61
15 1283 1292 送信者ID 10 X(10) 文字列（半角） "0000302700"（固定値）
16 1293 1295 3
17 1296 1315 送信者ID名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角） "ｷﾞﾝﾋﾞﾙｽﾄｱｰ"（固定値）
18 1316 1355 40
19 1356 1395 送信者ID名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角） "銀ビルストアー"（固定値）
20 1396 1489 94
21 1490 1509 部門名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
22 1510 1519 10
23 1520 1559 部門名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
24 1560 1579 20
25 1580 1582 部門コード 3 X(3) 文字列（半角）
26 1583 1837 255
27 1838 1839 店舗コード 2 X(2) 文字列（半角）
28 1840 1863 24
29 1864 1867 取引先コード 4 X(4) 文字列（半角）
30 1868 1876 9
31 1877 1890 取引先名称（ｶﾅ ANK） 14 X(14) 文字列（半角）
32 1891 1896 6
33 1897 1924 取引先名称（漢字） 28 X(28) 文字列（全角）
34 1925 2140 216
35 2141 2152 店舗名称（ｶﾅ ANK） 12 X(12) 文字列（半角）
36 2153 2170 18
37 2171 2194 店舗名称（漢字） 24 X(24) 文字列（全角）
38 2195 2404 210
39 2405 2414 受信者ID 10 X(10) 文字列（半角） 「000000」+仕入先コード（先頭0埋め4桁）
40 2415 2777 363
41 2778 2790 取引先TEL 13 X(13) 文字列（半角）
42 2791 2990 200
43 2991 2991 税区分 1 X(1) 文字列（半角）
44 2992 2997 税率 6 9(3).9(2) 数値（小数） 整数3、小数2、小数点付
45 2998 3206 209
46 CRLF

レコード長（バイト数）

【受領メッセージファイルレイアウト】

ヘッダ

形 式

3206

12



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "DT" "DT"固定
2 3 15 商品コード 13 X(13) 文字列（半角）
3 16 18 3
4 19 20 伝票行番号 2 9(2) 数値（整数）
5 21 36 16
6 37 46 仕入先商品コード 10 X(10) 文字列（半角）
7 47 324 278
8 325 344 商品名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
9 345 359 15
10 360 399 商品名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
11 400 429 30
12 430 454 規格名称（ｶﾅ ANK） 25 X(25) 文字列（半角）
13 455 464 10
14 465 514 規格名称（漢字） 50 X(50) 文字列（全角）
15 515 617 103
16 618 622 単位 5 X(5) 文字列（半角）
17 623 644 22
18 645 651 発注数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） 整数5、小数1、小数点付
19 652 669 18
20 670 673 入数 4 9(4) 数値（整数）
21 674 675 2
22 676 682 出荷数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） 整数5、小数1、小数点付
23 683 702 20
24 703 706 発注単位 4 9(4) 数値（整数）
25 707 713 7
26 714 723 原価金額 10 9(10) 数値（整数）
27 724 724 1
28 725 734 売価金額 10 9(10) 数値（整数）
29 735 746 12
30 747 756 原単価 10 9(7).9(2) 数値（小数） 整数7、小数2、小数点付
31 757 771 15
32 772 778 売単価 7 9(7) 数値（整数）
33 779 1268 490
34 1269 1275 受領数量 7 9(5).9(1) 数値（小数） 整数5、小数1、小数点付
35 1276 1300 25
36 CRLF

レコード長（バイト数）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "TR" "TR"固定
2 3 3 1
3 4 14 原価金額合計 11 9(11) 数値（整数）
4 15 18 4
5 19 26 消費税額 8 9(8) 数値（整数）
6 27 27 1
7 28 38 売価金額合計 11 9(11) 数値（整数）
8 39 50 12
9 CRLF

レコード長（バイト数）
※ 項目名が空欄になっている所には、空白(スペース)および数値項目の場合は'０'あるいは'．'が入ります。

1300

トレーラ

形 式

50

明細

形 式

13



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "HD" "HD"固定
2 3 26 24
3 27 34 買掛締期間（開始） 8 9(8) 文字列（日付） YYYYMMDD
4 35 42 買掛締期間（終了） 8 9(8) 文字列（日付） YYYYMMDD
5 43 74 32
6 75 82 支払予定日 8 9(8) 文字列（日付） YYYYMMDD
7 83 342 260
8 343 352 送信者ID 10 X(10) 文字列（半角） "0000302700"（固定値）
9 353 355 3
10 356 375 送信者ID名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角） "ｷﾞﾝﾋﾞﾙｽﾄｱｰ"（固定値）
11 376 415 40
12 416 455 送信者ID名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角） "銀ビルストアー"（固定値）
13 456 712 257
14 713 722 受信者ID 10 X(10) 文字列（半角） 「000000」+仕入先コード（先頭0埋め4桁）
15 723 905 183
16 906 915 支払先コード 10 X(10) 文字列（半角）
17 916 918 3
18 919 938 支払先名称（ｶﾅ ANK） 20 X(20) 文字列（半角）
19 939 948 10
20 949 988 支払先名称（漢字） 40 X(40) 文字列（全角）
21 989 1126 138
22 CRLF

レコード長（バイト数）

№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "DT" "DT"固定
2 3 11 伝票番号 9 X(9) 文字列（半角） ☆
3 12 41 30
4 42 53 伝票合計金額 12 S9(11) 符号付数値（整数） ☆ 符号付
5 54 68 15
6 69 77 消費税額 9 S9(8) 符号付数値（整数） ☆ 符号付
7 78 89 12

8 90 101 相殺金額 12 S9(11) 符号付数値（整数）
★ 符号付
正数値の場合支払金額からマイナスされ、負
数値の場合支払金額にプラスされます

9 102 109 伝票日付 8 9(8) 文字列（日付） ☆ YYYYMMDD
10 110 123 14
11 124 125 店舗コード 2 X(2) 文字列（半角） ☆
12 126 136 11
13 137 140 取引先コード 4 X(4) 文字列（半角） ☆★
14 141 149 9
15 150 152 部門コード 3 X(3) 文字列（半角） ☆
16 153 269 117

17 270 271 伝票区分 2 X(2) 文字列（半角）
☆20：店舗定番、21：店舗特売、22：本部発注
　23：返品、24：値引、25：歩引

18 272 274 3
19 275 275 支払区分 1 X(1) 文字列（半角） ☆★　1：支払、2：相殺
20 276 280 5
21 281 284 相殺コード 4 X(4) 文字列（半角） ★
22 285 288 4
23 289 289 事業所コード 1 X(1) 文字列（半角）
24 290 316 27
25 317 346 相殺名称 30 X(30) 文字列（半角） ★
26 347 360 取引先名称（ｶﾅ ANK） 14 X(14) 文字列（半角） ☆★
27 361 366 6
28 367 394 取引先名称（漢字） 28 X(28) 文字列（全角） ☆★
29 395 406 12
30 407 418 店舗名称（ｶﾅ ANK） 12 X(12) 文字列（半角） ☆
31 419 436 18
32 437 460 店舗名称（漢字） 24 X(24) 文字列（全角） ☆
33 461 571 111
34 CRLF

レコード長（バイト数）
※ 支払区分によってセットする項目が変わります。支払区分＝"1：支払"の場合は☆、"2：相殺"の場合は★の項目にセットされます。

571

【支払メッセージファイルレイアウト】

ヘッダ

形 式

1126

明細

形 式

14



№
開 始
位 置

終 了
位 置

項 目 名
バ イ ト

数
空 白 備 考

1 1 2 タグ 2 固定値 "TR" "TR"固定
2 3 36 34
3 37 48 今回支払額 12 S9(11) 符号付数値（整数） 符号付
4 49 85 37
5 86 96 値引高 11 S9(10) 符号付数値（整数） 符号付
6 97 97 1
7 98 108 返品高 11 S9(10) 符号付数値（整数） 符号付
8 109 120 仕入合計 12 S9(11) 符号付数値（整数） 符号付
9 121 121 1
10 122 132 仕入高 11 S9(10) 符号付数値（整数） 符号付
11 133 157 25
12 158 168 消費税 11 S9(10) 符号付数値（整数） 符号付
13 169 193 25
14 194 204 相殺合計 11 S9(10) 符号付数値（整数） 符号付
15 CRLF

レコード長（バイト数）
※ 項目名が空欄になっている所には、空白(スペース)および数値項目の場合は'０'あるいは'．'が入ります。

トレーラ

形 式

204

15


